
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Reano 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

N. 141 DEL 15/11/2017 
 

OGGETTO: 

OPERE COMPLEMENTARI AI LAVORI IN CORSO D'OPERA DI MESSA IN SICUREZZA 

DELLA S.P. 184 DI VILLARBASSE CON VIA DELLA NOMBARDA IN CENTRO ABITATO 

DEL COMUNE DI REANO (TO). DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTI LAVORI. - 

IMPEGNO DI SPESA INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE A CITTA' METROPOLITANA DI 

TORINO SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA ENTI LOCALI - COD CIG: 

Z7A20FBC4C.      

 

L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
 

 

PREMESSO CHE in data 21/01/2014, con Prot. n° 150 è stata inoltrata dal Comune di Reano alla 

Provincia di Torino (ora Città Metropolitana di Torino) la richiesta di assistenza tecnica per realizzazione 

di rotatoria all’incrocio tra la S.P. 184 (Via della Nombarda) e Via Villarbasse, in ambito urbano e 

attraversamento pedonale sopraelevato su S.P. 184 lungo la Via della Nombarda, spostamento dell’attuale 

fermata autobus GTT di andata direzione Villarbasse, in corrispondenza dell’attuale fermata di ritorno; 

 

CONSIDERATO che con D.G.P. n° 111-4391/2014, del 25/02/2014, si autorizzava a svolgere le 

prestazioni di assistenza tecnica a favore del Comune di Reano, per la progettazione preliminare 

dell’intervento in oggetto, riguardanti: “Lavori di messa in sicurezza della S.P. 184 di Villarbasse con Via 

della Nombarda in centro abitata del Comune di Reano”; 

 

VISTO il progetto preliminare, redatto dalla Provincia di Torino – Servizio Infrastrutture e Assistenza 

Tecnica agli Enti Locali, pervenuto con lettera di trasmissione Prot n° 00164774 del 15/10/2014, ns Prot. 

n° 1963 del 27/10/2014;  

 

CONSIDERATO che il predetto progetto preliminare è stato predisposto e presentato al fine di 

concorrere al bando di finanziamento della Regione Piemonte ai sensi della L.R. 14 aprile 2017, n. 6 

“Bilancio di previsione finanziaria 2017-2019”, art. 14 – intesa Governo – Regioni concernente il 

contributo alla finanza pubblica delle Regioni a statuto ordinario per il 2017 ai sensi dell’art. 1, commi 

680 – 682, della Legge 208/2015; 

 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 09 giugno 2017 è stato approvato il progetto 

preliminare su citato; 

- il presente progetto è inserito nell’elenco annuale delle opere pubbliche del bilancio di previsione 

2017-2019; 

- si provvederà al finanziamento della somma complessiva di € 77.000,00 nel modo seguente: 

- per € 23.100,00 con fondi propri di bilancio (Oneri di urbanizzazione), 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- per € 53.900,00 con i fondi che saranno finanziati dalla Regione Piemonte a seguito 

pubblicazione del bando di finanziamento della Regione Piemonte, ai sensi della L.R. 14 aprile 

2017, n. 6 “Bilancio di previsione finanziaria 2017-2019”, art. 14 – intesa Governo – Regioni 

concernente il contributo alla finanza pubblica delle Regioni a statuto ordinario per il 2017 ai 

sensi dell’art. 1, commi 680 – 682, della Legge 208/2015, a cui il Comune di Reano intende 

partecipare; 

 

CONSIDERATO che la Regione Piemonte ha definitivamente concesso il finanziamento ai sensi della 

L.R. 14 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione finanziaria 2017-2019”, art. 14 – intesa Governo – 

Regioni concernente il contributo alla finanza pubblica delle Regioni a statuto ordinario per il 2017 ai 

sensi dell’art. 1, commi 680 – 682, della Legge 208/2015; 

 

VISTO che il Comune di Reano con nota del 19 giugno 2017, prot. n. 1031, pervenuta tramite PEC prot. 

n. 74320/2017 del 19.06.2017 ha richiesto alla Città Metropolitana di Torino l’assistenza tecnica per la 

progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione lavori, il collaudo per la realizzazione dei lavori di cui 

trattasi; 

 

DATO ATTO che con D.C.P. n. 84-265319/2005 del 21/06/2005 la Provincia di Torino ha approvato 

uno schema di convenzione tipo per la prestazione di assistenza tecnica in favore degli EE.LL. 

nell’ambito del proprio territorio;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 43 del 08 settembre 2017, di approvazione dello schema 

di convenzione da stipulare tra la Città Metropolitana di Torino e il Comune di Reano, con la quale il 

Comune di Reano conferisce l’incarico ai Tecnici del Servizio Assistenza Tecnica Enti Locali della Città 

Metropolitana di Torino per l’attività di assistenza tecnica per la progettazione definitiva ed esecutiva, la 

direzione e la contabilità dei lavori, l’eventuale attività di coordinamento della sicurezza ed il collaudo, 

con emissione del Certificato di regolare esecuzione e/o collaudo delle opere di realizzazione 

dell’intersezione a rotatoria tra la S.P. 184 di Villarbasse e Via della Nombarda in centro abitato del 

Comune di Reano; 

 

VISTO che la predetta Convenzione è stata regolarmente stipulata tra la Città Metropolitana di Torino e 

il Comune di Reano; 

 

DATO ATTO che il progetto definitivo - esecutivo redatto dalla Città Metropolitana di Torino – Servizio 

Infrastrutture e Assistenza Tecnica agli Enti Locali, pervenuto in data 06 ottobre 2017, con Protocollo 

comunale n° 1623, è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n° 47 del 06 ottobre 2017;  

 

DATO ATTO che il quadro economico di spesa generale del presente progetto, presenta le seguenti 

risultanze: 

 
A) LAVORI IN APPALTO 

 
1) IMPORTO OPERE STRADALI (cat. OG3) - A CORPO € 

 

2) ONERI SICUREZZA € 

(non soggetti a ribasso d'asta) 

TOTALE IMPORTO LAVORI €  

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
1) Lavori complementari in economia, spostamento sottoservizi, 

€
 

allacciamenti pubblici servizi, verifiche tecniche e imprevisti 

 
2) Adeguamento impianto illuminazione pubblica (Iva 22% compresa) € 

 

 

 

37.681,24 

  

2.218,76 
  

39.900,00  € 39.900,00 

 

 
22.265,05 

  

2.366,80 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
3) Adeguamento segnaletica stradale (cat. OS10) - Iva 10% compresa € 

 
4) Incentivo per funzione tecniche (art. 113 D.Lgs. 50/2016) € 

 
5) I.V.A. su Lavori in Appalto 10% (punto A) € 

 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  €  

7.480,00 
  

998,15 
  

3.990,00 
  

37.100,00  € 37.100,00 

 

C) IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B) 

 

€ 77.000,00 

 

 

VISTA la determinazione n° 119 del 10 ottobre 2017, quale determina a contrarre e affidamento lavori di 

messa in sicurezza della S.P. n° 184 di Villarbasse con Via della Nombarda in centro abitatati del 

Comune di Reano;        

 

EVIDENZIATO che il cronoprogramma del finanziamento stabilisce dei tempi di inizio e realizzazione 

dei lavori molto ristretti e richiede che la rendicontazione finale della realizzazione dei lavori avvenga 

tassativamente ed improrogabilmente entro il 15 dicembre 2017; 

 

VISTO  il quadro economico di spesa, in particolare il punto B, punto 1) riguardante le somme a 

disposizione dell’Amministrazione comunale;        

 

RILEVATO pertanto, che si rende necessario procedere urgentemente agli affidamenti diretti per la 

realizzazione di opere complementari ai lavori in corso d’opera, di messa in sicurezza della S.P. N° 184, 

nel centro abitato nonché per le motivazioni sopra espresse;  

 

DATO atto che le opere complementari in argomento consistono in:  

 

- Realizzazione di piattaforma rialzata su S.P. n° 184 comprensiva di apposita segnaletica; 

- Rifacimento pavimentazione stradale, area peso pubblico contigua alla rotatoria di nuova -  

- realizzazione; 

- Ripristino scavi allacciamento pubblici servizi, (ENEL);                        

 

RITENUTO necessario individuare gli operatori economici per la realizzazione delle opere in oggetto; 

 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni e 

l’art. 32, comma 2, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e integrazioni, 

che prescrive che la stipulazione dei contratti debba essere preceduta da apposita determina a contrarre; 

 

VISTO: 

- l’art 32 del D.lgs. n° 50/2016 e sue successive modificazioni e integrazioni, il quale prevede al 

comma 2 che, prima dell’avvio del procedimento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 

decretano o determinano di contrarre, in conformità dei propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n° 50/206 e sue successive modificazioni e integrazioni, 

che prevede testualmente :a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta; 

 

CONSIDERATO che, per l’affidamento dei lavori in oggetto, quali opere complementari, sulla scorta 

della documentazione progettuale inerenti alle seguenti opere: 

  

- Realizzazione di piattaforma rialzata su S.P. n° 184 comprensiva di apposita segnaletica; 

- Rifacimento di pavimentazione stradale, area peso pubblico contigua alla rotatoria di nuova  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  realizzazione;                   

 

 

 

si è provveduto a contattare la Ditta IDEAL POSA SRL – corrente in Via Roggeri n° 21 – 10090 Bruino 

(TO),  che dispone dei necessari requisiti di carattere generale, di capacità tecnica professionale e di 

esperienza adeguata all’esecuzione dei lavori stessi; 

 

VISTO il relativo preventivo di spesa del 10 novembre 2017 formulato dalla Ditta sopra indicata, 

acquisito in data 13 novembre 2017, al protocollo comunale n 1832, dell’importo totale lavori di euro 

12.500,00= oltre IVA al 10%, per l’importo complessivo di euro 13.750,00= compresa IVA al 10,00%;  

   

CONSIDERATO che, per l’affidamento dei lavori in oggetto, nello specifico quella inerente al 

 

- Ripristino scavi allacciamento pubblici servizi, (ENEL); 

 

si è provveduto a contattare la Ditta RENDA Giuseppe s.a.s di Renda Antonio & C. – corrente in Via 

della Praia n° 12/b, 10090 Buttigliera Alta (TO), che dispone dei necessari requisiti di carattere generale, 

di capacità tecnica professionale e di esperienza adeguata all’esecuzione dei lavori stessi; 

 

VISTO il relativo preventivo di spesa in data 15 novembre 2017, formulato dalla Ditta sopra indicata, 

acquisito in data 15 novembre 2017, dell’importo totale lavori di euro 200,00= oltre IVA al 22,00%, per 

l’importo complessivo di euro 244,00=, comprensivo di IVA al 22,00%;   

 

DATO ATTO che il quadro economico di spesa del progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui trattasi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n°  47 del 06 ottobre 2017, prevede, alla lettera B) 

punto 4 l’incentivo per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. n° 50/2016 e s.m.i.;         

 

DATO ATTO: 

- della regolarità e congruità delle offerte presentate 

- della necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico in tempo utile, entro il giorno 18 ottobre 

2017; 

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente, sono stati richiesti all’Autorità Nazionale  

Anticorruzione, i codici di identificazione gare ( CIG), in base a quanto previsto dall’art 3, comma 2, 

della deliberazione della stessa Autorità – 

 

DATO ATTO CHE: 

 

- la documentazione tecnica di gara, composta dagli elaborati di progetto è già stata approvata con 

deliberazione della Giunta comunale n° 47 del 06 ottobre 2017;  

- la documentazione amministrativa verrà predisposta dall’Ufficio Tecnico comunale; 

- il Responsabile del servizio tecnico del Comune di Reano è il geom. Bruno Bertrand; 

- lo stesso geom. Bruno Bertrand svolge la funzione di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

dell’opera in oggetto in corso di realizzazione; 

- il Responsabile Unico del Procedimento attesta che non sussiste conflitto di interesse ex art. 6 bis 

della Legge 241(1990, come introdotto dalla Legge 190/2012; 

- i dati contenuti nel presente provvedimento, saranno trattati dal Comune di Reano (titolare del 

trattamento), esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi 

previsti dalle leggi e dai regolamenti vigenti in materia; 

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione; 

- in capo ai funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa sono posti 

obblighi che rilevano ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità e trasparenza e diffusione 

delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni “Amministrazione Trasparente”; 

 

- Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.12 del 28 

giugno 2002; 

- Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 20 del 17 marzo 2008 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 01 del 30 dicembre 2016 con il quale sono stati nominati i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2017; 

- Visto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per l’anno 2017 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 30 gennaio 2017; 

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 10 febbraio 2017, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e piano performance per l’anno 2017 attribuendo ai 

Responsabili dei singoli servizi le risorse ed i budgets di spesa per l’esecuzione dei programmi e dei 

progetti; 

- Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49 ed all’art. 147-bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;  

 

2. Di approvare la presente determina a contrarre al fine di affidare la realizzazione dei lavori 

complementari ai lavori, in corso d’opera ,di messa in sicurezza della S.P. 184 di Villarbasse con Via 

della Nombarda in centro abitato del Comune di Reano, adottando la modalità dell’affidamento diretto ad 

unico operatore, senza un’ulteriore selezione pubblica, consultando direttamente le seguenti Ditte:  

    

- IDEAL POSA SRL – corrente in Via Roggeri n° 21 – 10090 Bruino (TO), per la realizzazione delle  

  seguenti opere:   

- Realizzazione di piattaforma rialzata su S.P. n° 184 comprensiva di apposita segnaletica; 

  - Rifacimento pavimentazione stradale, area peso pubblico contigua alla rotatoria di nuova  

    realizzazione; 

  

  - RENDA Giuseppe s.a.s di Renda Antonio & C. – corrente in Via della Praia n° 12/b, 10090 Buttigliera  

    Alta (TO), per la realizzazione delle seguenti opere:  

  - Ripristino scavi allacciamento pubblici servizi, (ENEL); 

  

3. Di affidare i lavori di  

    - Realizzazione di piattaforma rialzata su S.P. n° 184 comprensiva di apposita segnaletica 

    - Rifacimento di pavimentazione stradale, area peso pubblico contigua alla rotatoria di nuova  

      realizzazione, alla Ditta IDEAL POSA SRL – corrente in Via Roggeri n° 21 – 10090 Bruino (TO),  

      per l’importo totale lavori di euro 12.500,00=  oltre IVA al 10%, corrispondente all’importo  

      complessivo di euro 13.750,00=  comprensivo di IVA al 10%, come da preventivo descrittivo Prot n°  

      1.832 del  13 novembre 2017;                    

 

4. Di affidare i lavori di:   

   - Ripristino scavi allacciamento pubblici servizi, (ENEL);  

     alla Ditta RENDA Giuseppe s.a.s di Renda Antonio & C. – corrente in Via della Praia n° 12/b, 10090   

     Buttigliera Alta (TO), dell’importo totale lavori di euro 200,00= oltre IVA al 22,00%, per l’importo   

     complessivo di euro 244,00=, comprensivo di IVA al 22,00%, come da preventivo descrittivo in data   

     15 novembre 2017; 

 

5. Di impegnare a favore della Città Metropolitana di Torino, Servizio di Assistenza Tecnica Enti Locali 

l’importo complessivo di euro 1.500,00= comprensivo di incenti e oneri accessori, ai sensi dell’art 113 

del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6. Di prendere atto che il Comune di Reano, potrà procedere direttamente (senza ricorso alla Centrale 

Unica di Committenza all’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016. 

 

7. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2017. 

 

8.  Di dare atto che i presenti interventi, sono contraddistinti con COD CIG: Z7A20FBC4C;  

   
- il Responsabile del servizio tecnico del Comune di Reano è il geom. Bruno Bertrand; 

- lo stesso geom. Bruno Bertrand svolge la funzione di Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) dell’opera in oggetto in corso di realizzazione; 

- il Responsabile Unico del Procedimento attesta che non sussiste conflitto di interesse ex art. 6 bis 

della Legge 241(1990, come introdotto dalla Legge 190/2012; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 

50/2016; 

- contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 

9. Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le finalità 

stabilite dal Documento Unico di Programmazione vigente, è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica. 

 

10. Di dare atto che  gli interventi oggetto della presente determinazione prevede un importo complessivo 

dei lavori del  € 15.494,00= compresa IVA ai sensi di legge, secondo la seguente ripartizione: 

 

  - a favore della Ditta IDEAL POSA SRL                                                            euro  13.750,00= 

  - a favore della Ditta  RENDA Giuseppe s.a.s di Renda Antonio & C.               euro       244,00= 

  - a favore della Citta’ Metropolitana di Torino                                                     

        (Servizio Assistenza Tecnica Enti Locali.  

        Incentivo art 113. D.lgs n° 50/206 e s.m.i )                                                    euro   1.500,00=                                                                                                                               

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   Totale                                                                                                                   euro 15.494,00= 

 

11. Di impegnare, la somma complessiva di euro 15.494,00= (IVA ai sensi di legge compresa), 

all’intervento 10.05.2 voce bil. 8230/10 denominato “Manutenzione straordinaria strade” del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario anno 2017/2018;  

 

12. Di dare atto che i presenti interventi sono contraddistinti con COD CIG : Z7A20FBC4C;   

 

13.  Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2017. 

 

14. Di dare atto che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al 

Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 

15. Di disporre l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Comunale perché provveda alla 

pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai sensi 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dando atto che la determinazione con 

allegato il visto di copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario sarà archiviata 

nell’archivio digitale del Comune di Reano a disposizione del Responsabile del servizio proponente. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.toBertrand Bruno 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Reano.  Responsabile Procedimento: TAPPO EMILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Reano, lì 15/11/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:BRUSCHETTA MONICA 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

  

Reano, lì28/11/2017 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Tappo Emiliana 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet 

del Comune per 15 giorni consecutivi dal 28/11/2017 al 13/12/2017. 

 

Reano, li 28/11/2017 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Tappo Emiliana 

 

 

Soggetto Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
IDEALPOSA SRL 2017 236 10052 8230 10 1 13.750,00 
RENDA GIUSEPPE E FIGLIO 

SNC 
2017 237 10052 8230 10 1 244,00 

CITTA' METROPOLITANA DI 

TORINO 
2017 238 10052 8230 10 1 1.500,00 


